de la República, en la notnal vigoncia, la 
cantidad necesaria paia la ejecución de - la 
obra. 
. Art. 45. En el establecimiento de las li 

neas telegráficas á que se referen los tres 
artículos anteriores, ya 6ea por administra-
ción ó por contratos, no podrán invertir-
se más de veinticinco mil pesos anuales 
($ 25,000). — 

Art. 46. El Gobernador del Departamen-
to de Panamá deberá rendir al Gobierno 

Ejecutivo de la Repúblioa un informe anual 
relaoionado oon la marcha polítioa y admi 
nistrativa de aquel Departamento ; indicando 
en dioho documento las reformas que, á su